
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Υπαγωγή του προγράμματος σπουδών πρώτου 

κύκλου του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στις διατάξεις του 
άρθρου 78 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ ΠΑΙ-
ΔΕΙΑ ΠΑΤΡΕΩΣ Ε.Ε.».

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/ 
05.08.2013 (Β’  2012) έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ  - INSTITUTION 
D’ ÉTUDES FRANCOPHONES (Idef )» και με τον δι-
ακριτικό τίτλο «Το Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλάδας», 
λόγω ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών.

4 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΑΡ-ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Α.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΑΡ-ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙ-
ΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ Α.Ε.  - Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω καταστατικών 
μεταβολών, αλλαγής επωνυμίας και διακριτικού 
τίτλου.

5 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν.  4763/2020 (Α’  254) στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΓΛΥΣΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ» 
και τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΓΛΥΣΤΡΑ ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ GLOBAL EDUCATION».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 155253/Ζ1 (1)
Υπαγωγή του προγράμματος σπουδών πρώτου 
κύκλου του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής 
και Διοίκησης της Σχολής Μηχανικών του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στις διατάξεις 
του άρθρου 78 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.α) Το άρθρο 78 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

β) τα άρθρα 1-3, την παρ. 8 του άρθρου 59 και το άρ-
θρο 65 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκ-
παίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και 
Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12),

γ) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) το άρθρο 2 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστη-
μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7633

81685



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81686 Τεύχος B’ 7633/31.12.2024

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

η) την υπό στοιχεία 104087/Ζ1/27.06.2019 κοινή από-
φαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Ορισμός της διάρκειας του πρώτου κύκλου σπουδών 
των Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος σε δέκα (10) ακαδημαϊκά 
εξάμηνα» (Β’ 2657).

2. Την απόφαση της Συγκλήτου του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (συνεδρίαση 
υπ’  αρ.  23/02.07.2024), ύστερα από εισήγηση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής 
και Διοίκησης, της Σχολής Μηχανικών (συνεδρίαση 
υπ’ αρ. 16/05.06.2024).

3. Το υπό στοιχεία 104644/Ζ1/13.09.2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής Ανά-
πτυξης της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού προς τον Πρόεδρο του Ανώτατου Συμβουλίου της 
Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.), με το 
οποίο ζητείται η διατύπωση γνώμης από το Συμβούλιο 
της Αρχής για την πλήρωση των κριτηρίων της παρ. 1 
του άρθρου 78 του ν. 4957/2022 και την υπαγωγή του 
Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, της 
Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος στις παραπάνω διατάξεις. 

4. Το υπ’ αρ. 47534/27.11.2024 έγγραφο της ΕΘ.Α.Α.Ε., 
σύμφωνα με τα οποίο το Ανώτατο Συμβούλιο της Αρ-
χής, στην υπ’ αρ. 73/26.11.2024 συνεδρίαση, διατύπωσε 
ομόφωνα θετική γνώμη αναφορικά με την υπαγωγή του 
προγράμματος σπουδών πρώτου κύκλου του Τμήματος 
Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης, της Σχολής Μη-
χανικών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος στις 
διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4957/2022. 

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/784/147217/Β1/09.12.2024 
εισήγηση του άρθρου  24 του ν.  4270/2014 (Α’  143), 
από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογι-
σμό του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., διαπιστώνουμε:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του προγράμματος σπου-
δών πρώτου κύκλου του Τμήματος Μηχανικών Παραγω-
γής και Διοίκησης, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, οδηγεί στην απονομή ενι-
αίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού 
επιπέδου (integrated master) στην ειδικότητα του Τμή-
ματος και ο τίτλος σπουδών αντιστοιχεί σε επίπεδο 7 του 
Εθνικού και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων, σύμφω-
να με το άρθρο 47 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 30 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Αριθμ. 154930/Κ6 (2)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ ΠΑΙ-
ΔΕΙΑ ΠΑΤΡΕΩΣ Ε.Ε.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστή-
ματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγο-
ντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύστα-
ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργεί-
ων» (Α’ 123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81687Τεύχος B’ 7633/31.12.2024

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέ-
ωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νε-
ολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) με τον διακριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ ΠΑΙΔΕΙΑ ΠΑ-
ΤΡΕΩΣ Ε.Ε.», με κωδικό 2000461, η οποία εκδόθηκε με 
την υπό στοιχεία 11267/Κ6/02.02.2022 (Β’ 525) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγή-
θηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία.

6. Τις υπό στοιχεία 47736/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/10-05-2024/
Κ6, 98152/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/02-09-2024/Κ6 και 139268/ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/21-11-2024/Κ6 αιτήσεις του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΣΤΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με τα συνημμένα σ’ αυτές δικαιολο-
γητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε: 

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», 
με κωδικό 2000461 και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΔΒΜ 
ΠΑΙΔΕΙΑ ΠΑΤΡΕΩΣ Ε.Ε.», με δομή στη διεύθυνση: 

ΠΑΤΡΕΩΣ 41-43, Τ.Κ. 26221, ΠΑΤΡΑ με δυναμικότητα 
εξήντα εννέα (69) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Δεκεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Αριθμ. 154902/K6 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/ 
05.08.2013 (Β’ 2012) έγκρισης ίδρυσης και λει-
τουργίας Κολλεγίου του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ  - INSTITUTION 
D’ ÉTUDES FRANCOPHONES (Idef)» και με τον δια-
κριτικό τίτλο «Το Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλάδας», 
λόγω ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-
λαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών και 
Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283, 

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υπο-
παρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγί-
ων και άλλες διατάξεις» (Α’ 117),

ε) της περ.  δ)’ της παρ.  1 του άρθρου  17 του 
ν.  4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81688 Τεύχος B’ 7633/31.12.2024

θ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 
της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 
λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-
σης» (Β’ 609). 

3. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β). 

4. Την υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/05.08.2013 (Β’ 2012) χο-
ρηγηθείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «Το 
Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλάδας» στην αστική μη κερδο-
σκοπική εταιρεία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES 
FRANCOPHONES (Idef )».

5. Το υπό στοιχεία192534/ΙΑ/13.12.2013 προσάρτημα 
στην υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/05.08.2013 (Β’ 2012) άδεια 
του Κολλεγίου «Το Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλάδας».

6. Την υπό στοιχεία 24763/Κ1/14.02.2017 (Β’  724) 
απόφαση επικαιροποίησης της άδειας Κολλεγίου «Το 
Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλάδας» στην αστική μη κερδο-
σκοπική εταιρεία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES 
FRANCOPHONES (Idef )».

7. Την υπό στοιχεία 101591/Κ1/20.06.2018 (Β’ 2753) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Γαλλικού Κολλε-
γίου της Ελλάδας» της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρεί-
ας ΚΟΛΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES FRANCOPHONES 
(Idef ) ως προς την προσθήκη νέας δομής.

8. Την υπό στοιχεία 145352/Κ1/19.09.2019 (Β’ 3653) 
απόφαση επικαιροποίησης της άδειας Κολλεγίου με 
διακριτικό τίτλο «Το Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλάδας» 
στην εταιρεία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ  - INSTITUTION D’ ETUDES 
FRANCOPHONES (Idef )», μετά τροποποίησης ως προς 
την κατάργηση δομής.

9. Τις υπό στοιχεία 76464/Κ1/10.05.2017, 125096/Κ1/ 
25.07.2018, 78945/Κ1/23.06.2020 τροποποιήσεις προ-

σαρτημάτων στην υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/05.08.2013 
(Β’ 2012) έγκριση ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ - 
INSTITUTION D’ ETUDES FRANCOPHONES (Idef )».

10. Την υπό στοιχεία 159651/Κ6/22.12.2022 (Β’ 6912) 
απόφαση τροποποίησης της υπό στοιχεία 108257/
ΙΑ/05.08.2013 (Β’ 2012) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργί-
ας Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES FRANCOPHONES 
(Idef )» και με διακριτικό τίτλο «Το Γαλλικό Κολλέγιο της 
Ελλάδας», λόγω επέκτασης υπάρχουσας δομής.

11. Την υπό στοιχεία 71136/K6/26.06.2024 (Β’ 4007) 
τροποποίηση της υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/05.08.2013 
(Β’ 2012) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ - 
INSTITUTION D’ ÉTUDES FRANCOPHONES (Idef )» και με 
τον διακριτικό τίτλο «Το Γαλλικό Κολλέγιο της Ελλάδας», 
λόγω ανανέωσης και αναθεώρησης προγραμμάτων 
σπουδών.

12. Την υπ’ αρ. 1649/02.02.2024 γνώμη του ΔΟΑΤΑΠ 
περί του ιδρύματος της αλλοδαπής.

13. Το από 25.10.2019 έγγραφο του Πανεπιστημίου 
Paris 13 της Γαλλίας περί καταστατικών μεταβολών του 
«Université Sorbonne Paris Nord» και της επίσημης αλλα-
γής της επωνυμίας του ιδρύματος από «Université Paris 
13» σε «Université Sorbonne Paris Nord» με ισχύ από 
την 25η.10.2019. 

14. Την υπό στοιχεία 149804/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/13.12.2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES FRANCOPHONES 
(Idef )» με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά. 

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108257/ΙΑ/ 
05.08.2013 (Β’ 2012) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «Το Γαλλικό Κολλέγιο 
της Ελλάδας», του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ - INSTITUTION D’ ETUDES FRANCOPHONES 
(Idef )», λόγω ένταξης νέων προγραμμάτων σπουδών του 
Κολλεγίου σε συνεργασία με το ίδρυμα της αλλοδαπής 
«UNIVERSITÉ SORBONNE PARIS NORD» της Γαλλίας ως 
εξής:

1. LICENCE : Économie-Gestion L3 parcours Comptabilité, Contrôle  et Finance d’ Entreprise
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην Οικονομία και Διοίκηση: 

Λογιστική, Έλεγχος και Χρηματοοικονομικά Επιχειρήσεων 
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 3 έτη

Γλώσσα: Ελληνικά ή Γαλλικά ή Αγγλικά

UNIVERSITÉ SORBONNE PARIS NORD
Είδος συνεργασίας: Franchise/Δικαιόχρηση 

Διάρκεια Σύμβασης: 27.06.2024 –26.06.2029 
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος

2. LICENCE : Économie-Gestion L3parcours Économie et Management des Organisations 
Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών στην Οικονομία και Διοίκηση: 

Οικονομία και Διοίκηση Οργανισμών
Ελάχιστη Διάρκεια Σπουδών : 3 έτη
Γλώσσα: Γαλλικά, Ελληνικά, Αγγλικά

UNIVERSITÉ SORBONNE PARIS NORD
Είδος συνεργασίας : Franchise/Δικαιόχρηση 

Διάρκεια Σύμβασης: 27.06.2024 –26.06.2029 
Έναρξη Προγράμματος: Με τη δημιουργία τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81689Τεύχος B’ 7633/31.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Δεκεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 154921/Κ6 (4)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΑΡ-ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Α.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΑΡ-ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙ-
ΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ Α.Ε. - Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω καταστατικών 
μεταβολών, αλλαγής επωνυμίας και διακριτικού 
τίτλου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/24 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου, 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δι-
ακριτικό τίτλο «ΚΑΡ-ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Μ.Α.Ε. - Κ.Δ.Β.Μ.» με 
κωδικό 23138694, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
138694/Κ6/04.12.2023 (Β’ 6864) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΡ-ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩ-
ΣΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 46149/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/30-04-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΑΡ-ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙ-
ΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Α.Ε.» με τα συνημμένα σ’ αυτή 
δικαιολογητικά. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΑΡ-
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑ-
ΦΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Α.Ε.» και κωδικό 23138694, με διακρι-
τικό τίτλο «ΚΑΡ-ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Α.Ε. - Κ.Δ.Β.Μ.», λόγω 
καταστατικών μεταβολών, αλλαγής επωνυμίας από 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81690 Τεύχος B’ 7633/31.12.2024

«ΚΑΡ-ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙ-
ΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Α.Ε.» σε «TRAINING HUB - ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
Α.Ε.» και διακριτικού τίτλου από «ΚΑΡ-ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡ-
ΦΩΣΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Α.Ε. - Κ.Δ.Β.Μ.» σε «TRAINING HUB - Κ.Δ.Β.Μ.» και με δομή 
στη διεύθυνση:

25ης ΜΑΡΤΙΟΥ 26, Τ.Κ. 17778, ΑΘΗΝΑ - ΤΑΥΡΟΣ, με 
δυναμικότητα πενήντα οκτώ (58) άτομα και με πρόσβα-
ση για ΑμεA. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 27 Δεκεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ.155215/Κ6 (5)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΓΛΥΣΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ» 
και τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΓΛΥΣΤΡΑ ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ GLOBAL EDUCATION».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 
της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου, 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την υπό στοιχεία 24226/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/07-03-2024/
Κ6 αίτηση του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΓΛΥΣΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ» με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαι-
ολογητικά.

6. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
με την υπό στοιχεία ΔΑ/21323/01-08-2024 απόφαση της 
υπ’ αρ. 589/31-07-2024 συνεδρίασης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΓΛΥΣ-
ΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ», τον κωδικό αδείας 24155215 και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΓΛΥΣΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ GLOBAL 
EDUCATION», με δομή στη διεύθυνση:

ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ 66, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ, Τ.Κ. 68100, με 
δυναμικότητα είκοσι δύο (22) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεA.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81691Τεύχος B’ 7633/31.12.2024

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/21323/01-08-2024 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις. 

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας του Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) ακολουθείται η διαδικασία 
της επικαιροποίησης, κατά τα οριζόμενα στην περ. 14 

της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (Α’ 222) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 30 Δεκεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81692 Τεύχος B’ 7633/31.12.2024

*02076333112240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-28T09:29:48+0200




